Von dem, was auf dem Concilium Valentinum (J. 855) gegen Joannes Scotus bestimmt wurde, erwähnen wir als sehr zeitgemäß dieses (Can. 1): „Quia doctorem gentium in fide et veritate fideliter commonentem obedienterque audimus: O Timothee, depositum custodi, devitans profanas vocum novitates et oppositiones falsi nominis scientiae, quam quidam promittentes circa fidem exciderunt. Et iterum: Profana autem et inaniloquia devita: multum enim proficiunt ad impietatem, et sermo eorum ut cancer serpit. Et iterum: Stultas autem et sine disciplina quaestiones devita, sciens quia generant lites: servum autem Domini non oportet litigare... Indubitanter autem doctoribus pie et recte tractantibus verbum veritatis, ipsisque sacrae Scripturae lucidissimis expositoribus, id est Cypriano, Hilario, Ambrosio, Hieronymo, Augustino, caeterisque in catholica pietate quiescentibus, reverenter auditum et obtemperanter intellectum submittimus, et pro viribus, quae ad salutem nostram scripserunt, amplectimur... (Can. 6): Item de gratia, per quam salvantur credentes, et sine qua rationalis creatura nunquam beate vixit, et de libero arbitrio per peccatum in primo homine infirmato, sed per gratiam Domini Iesu fidelibus eius redintegrato et sanato, id ipsum constantissimi et fide plena fatemur, quod sanctissimi Patres auctoritate sacrarum Scripturarum nobis tenendum reliquerunt; ... sed potius certa et vera fide, quod a sanctis Patribus de his et similibus sufficienter prosecutum est, amplectatur.“ Derselbe Scotus Erigena traf die Schriften des Areopagiten in Griechenland an, übersetzte sie ins Lateinische und veröffentlichte dieselben. Darüber gab Papst Nikolaus I. das größte Mißfallen kund. Er schrieb in diesem Sinne an Karl den Kahlen, welcher die Widmung der Übersetzung angenommen hatte: „Relatum est Apostolatu Nostro, quod opus B. Dionysii Areopagitae, quod de divinis nominibus vel coelestibus ordinibus graeco

scripsit eloquio quidam vir Ioannes Scotus genere nuper in latinum transtulerit. Quod iuxta morem Nobis mitti et Nostro iudicio debuit approbari“ (Baronii Annales X. añ. 878). Deutlich ist daraus ersichtlich, mit welcher ganz besonderem Eifer die kirchliche Obrigkeit, vor allem der Apostolische Stuhl selber, stets über die Schriften des Areopagiten wachte. Ganz der kirchlichen Anschauung über den großen hl. Dionysius und seine Schriften entspricht der hl. Kirchenvater Johannes von Damaskus († um 750), wenn er schreibt (lib. I. de fide orthodox. c. 15): „Enimvero haec ex sacris, ut est apud Divum Dionysium Areopagitam (DN. c. 1), oraculis edocemur, quod Deus omnium causa et origo est, eorum quae sunt essentia, eorum quae vivunt vitae, eorum quae ratione praedita sunt . . . (lib. II. c. 3) Ut autem sanctissimus et Theologiae laude praestantissimus vir Dionysius Areopagita, inquit, Theologia omnis, id est, sacra Scriptura novem coelestes substantias nuncupavit. Has sanctus ille Doctor in tres ordinum terniones distinguit.“